
Тарифи для населення — це сьогод-
ні одна з найболючіших тем для 
людей і питань для нас як міської 

влади. Хочу нагадати, що місцева влада не 
формує тарифи, крім одного єдиного —  на 
утримання будинків та прибудинкової те-
риторії, тобто квартплату. І ми зробили 
все, оптимізувавши роботу ЖЕКів, щоб 
цей тариф для киян не підвищився! Я хочу 
підкреслити: він залишиться для киян та-
ким, яким був. 

Останнім часом різко злетіли ціни на 
енергопостачання та водопостачання. Ми 
робимо все, щоби пом’якшити фінансове 
навантаження на киян, впливаємо на мо-
нополістів, вимагаємо від них прозорих 
і справедливих тарифів для населення. І 
якщо йде підвищення, має бути обґрунту-
вання всіх тарифів. Люди повинні знати, 
за що вони платять. 

Я проти того, щоб будь-які реформи 
проводилися за рахунок людей. Монопо-
лісти не повинні отримувати надприбут-
ків. Особливо за рахунок найбіднішого 
населення. Та навіть і середній клас через 
такі тарифи може опинитися за межею 
бідності.  За законом, головні принципи 
надання житлово-комунальних послуг —
це безперервність і доступність. Тобто та-
рифи мають бути такими, щоб люди мог-
ли їх сплачувати!

Тарифи мають бути сформовані ви-
ходячи з реальної, а не завищеної варто-
сті енергоносіїв. Собівартість видобутку 
українського газу становить 420 гривень з 
ПДВ за тисячу кубометрів. Власного газу 
в Україні щорічно видобувають 20 млрд 
кубів. Для населення, яке опалює свої 
оселі індивідуальними газовими котла-
ми, необхідно 16 млрд кубометрів щоро-
ку. Для підприємств теплокомуненерго, 
які опалюють установи бюджетної сфери, 

підприємства, багатоквартирні житлові 
будинки — 8–9 млрд кубів.

Тариф — це не суто економічна, а й 
соціально-економічна категорія. Він має 
бути компромісом між можливістю ви-
робляти послуги і можливістю населен-
ня сплачувати за них. Якщо монополіст 
женеться за надприбутками, живе одним 
днем, це призводить до зворотного ефек-
ту: до зубожіння населення та колапсу в 
галузі.

Сваволі монополістів сприяє ще низ-
ка факторів. Наприклад, «Київенерго» 
тільки половину теплової енергії, яку що-
річно виробляє, постачає по лічильниках, 
решту — без лічильників, і фактичне на-
дання тепла перевірити неможливо.

Ми вимагаємо від уряду та НКРЕКП 
зобов’язати монополістів, які надають по-
слуги, до початку нового опалювального 
сезону встановити в усі квартири лічиль-
ники холодної та гарячої води, а в бага-
токвартирні будинки — лічильники газу 
і тепла. 

Також не можна одномоментно під-
вищувати тарифи до того, як злагоджено 
запрацює система надання субсидій!

Якщо монополісти — «Київенерго», 
«Київводоканал» та «Київгаз» — не по-
чують городян і міську владу, ми будемо 
шукати інших постачальників послуг. 

Віталій Кличко
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ВІРТЕ В УКРАЇНУ, ВІРТЕ В СЕБЕ!

ВСЕУКРАЇНСЬКА ГАЗЕТА
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 ТИСЯЧОЛІТНІЙ КИЇВ  НЕЗВАЖАЮЧИ НА СКРУТУ КОРУПЦІЮ БУДЕ ЗНИЩЕНО

Матеріали по 

розкраданню грошей 

у комунальних 

підприємствах передано 

правоохоронцям. 

Чекаємо реакції

У Київ приходить новий 

транспорт, інвестори 

оцінюють перспективні 

проекти, а в центрі 

з’явився загадковий 

«Гік»

На Поштовій площі 

призупинили 

будівництво торгового 

центру через 

археологічну знахідку

 ПРО ГОЛОВНЕ

КИЯНИ НЕ БУДУТЬ 
ЗБАГАЧУВАТИ МОНОПОЛІСТІВ!

Столична влада вимагає від монополістів — «Київенерго», 
«Київводоканалу» та «Київгазу» — обґрунтованих і реальних 
тарифів на комунальні послуги. Інакше буде вимушена 
переглянути умови співпраці з недобросовісними 
постачальниками послуг.

Я завжди захищав і далі захищатиму інтереси киян. Кияни об-
рали мене мером, а значить, найняли на роботу відстоювати їхні 

інтереси. І у відносинах з постачальниками послуг зокрема.
Віталій КличкоП
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Нам сьогодні дуже потрібні перемоги. 25 квітня у Нью-Йор-
ку відбудеться поєдинок Володимира Кличка з Брайантом 
Дженнінгсом. Інтерес до цієї події колосальний. Важливо, 
аби слово «Україна» звучало на весь світ, на весь світ про-
лунав гімн України, і піднявся її переможний прапор. Тому 
триматимемо кулаки.

Віталій Кличко

Тарифи мають бути 
такими, щоб люди
могли їх сплачувати
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 МУСИМО ЗБЕРЕГТИ

СТОЛИЧНА ВЛАДА ПОВЕРТАЄ НАХАБНО ВІДІБРАНУ В КИЯН ВЛАСНІСТЬ, ЛІКВІДУЄ НЕЗАКОННУ ТОРГІВЛЮ
ТА НАВОДИТЬ ЛАД НА ВУЛИЦЯХ, ЩОБ КИЇВ ПЕРЕТВОРИВСЯ НА СПРАВДІ КОМФОРТНЕ МІСТО

1000 РОКІВ ПІД ЗЕМЛЕЮ
Якби не втручання міської влади та 
небайдужих киян, доля останніх археологічних 
знахідок на Поштовій площі була б такою 
самою, як і багатьох інших до цього: все, що 
залишилося, — це опис в наукових статтях.

Наприкінці лютого під час 
обов’язкових розкопок 
на Поштовій площі, де за 

планом реконструкції на ділянці 
між Річковим вокзалом і Володи-
мирським узвозом має бути спо-
руджений торговельний центр, 
на глибині понад 7 м з-під шару 
ґрунту несподівано стали з’явля-
тися залишки будівель: зруби і 
частоколи. Ще трохи, і перед ар-
хеологами постала ціла вулиця. 
Артефакти, наприклад хрестики, 
жіночий гребінь з мореного дуба 
та інші, свідчили: знахідки нале-
жать до домонгольського періоду 
ХІ–ХІІІ століть. Там, де за про-
ектом будівництва мала бути під-
земна парковка, людям відкрився 
Стародавній Київ.

«Така знахідка для нас — сен-
сація, яка може змінити все наше 
уявлення про Київ того часу, —
пояснює Сергій Тараненко, на-
уковий співробітник Центру ар-
хеології Києва. — Раніше вважа-
лося, що місто закінчувалося в 
районі вулиці Боричів узвіз, і ми 
не очікували знайти тут зруби ча-
сів Київської Русі. Тут ми бачимо 
цілий господарський комплекс — 
паркани і зруб. Вочевидь, на цьо-
му місці знаходилася садиба».

У Києві склалася дивна, 
якщо не сказати ганебна, ситуа-
ція. Як з’ясувалося, такі знахідки 
ще з радянських часів не були 

рідкістю, їх чимало виявляли під 
час будівництв. Але все, що зали-
шилося від них, — наукові статті 
та рідкісні фрагменти, врятовані 
вченими для музеїв. Навіть фун-
дамент знаменитих Лядських 
воріт зараз «похований» десь під 
бетоном на Майдані. Як резуль-
тат — у Києві, якому понад півто-
ри тисячі років, який буквально 
стоїть на своїй історії, дуже мало  
пам’яток часів Київської Русі. 
Сьогодні є шанс, що унікальну 
знахідку на Поштовій не спіткає 
доля попередників.

Як тільки стало відомо про 
знахідку, на Поштову площу 
вирушив Київський міський 
голова Віталій Кличко. Мер 
оглянув розкопки і того ж дня 
наказав зупинити всі будівельні 
роботи, що можуть пошкодити 
виявлені артефакти. У цій ситу-
ації рішення має бути одне: зна-
хідку потрібно музеєфікувати. 
«Виявлені на Поштовій площі 
фрагменти середньовічної ву-
лиці потрібно зберегти. Є таке 
поняття — музеєфікація. Зараз 
створена робоча група. Врахо-
вуючи думки багатьох експертів, 
нам потрібно зробити все, щоб 
зберегти унікальні знахідки, щоб 
там був музей. Ми повинні дати 
можливість киянам і гостям сто-
лиці доторкнутися до історії», —
каже Віталій Кличко.

Світ має подібні центри, 
коли в сучасному місті створю-
ють історико-культурні місця, 
зберігаючи знахідки в майже не-
займаному стані. Наприклад, в 
Одесі під час розкопок на При-
морському бульварі знайшли 
залишки давньогрецького по-
селення, яке накрили скляним 
куполом. Так само вчинили й у 
Мурсії (Іспанія), де ссклом на-
крили залишки римського міста. 
У Кракові артефакти, знайдені 
під час розкопок на Ринковій 
площі, перетворили в підземний 
музей RynekUnderground. При-

кладів безліч по всьому світу: 
такі експозиції — місця палом-
ництва туристів та гордість го-
родян.

Однак сьогодні на перед-
ній план виходить технологічна 
складова. За словами заступника 
голови КМДА Павла Рябікіна, 
попри сильну археологічну шко-
лу України, влада швидше всього 
звернеться до іноземних фахів-
ців, які б допомогли консервува-
ти знахідку. «Очевидно одне —
розкопки будуть продовжені в 
повному обсязі. Постає питання, 
як убезпечити знахідки, оскільки 

в Україні відсутній досвід кон-
сервації дерев’яних споруд. Тому 
в нас є ідея шукати закордонних 
фахівців. Інше питання, яке по-
трібно вирішити, — інженерний 
захист цього котловану, щоби не 
почалися зсуви», — каже Павло 
Рябікін.

Розкопки на Поштовій пло-
щі тривають, і археологи сповне-
ні ентузіазму. «Над цим місцем у 
XVII– XVIII століттях була місь-
ка пристань. Не виключено, що 
поруч, під шаром землі, лежать 
залишки інших будинків», —
кажуть вони.

 ОБІЦЯЛИ — ЗРОБИЛИ 

СТАДІОН «СТАРТ» 
ПОВЕРНУЛИ ГРОМАДІ КИЄВА

Віталій Кличко під час 
передвиборчої кампанії 
взяв на себе зобов’язан-

ня вберегти столичний стадіон 
«Старт» від знищення, не допу-
стити його забудови і поверну-
ти громаді. «На цьому місці не 
буде жодних забудов. Стадіон 
залишається. Зелена паркова 
зона залишається. Я особисто 
не дам його знищити!» — наго-
лосив тоді лідер «УДАРу». 

Обіцянку мер виконав. 
Київрада розірвала договір 
оренди стадіону «Старт» з 
компанією «Голден Хаус» і 
повернула його терито-
ріальній громаді Києва.

Нагадаємо, на цьо-
му стадіоні відбувся так 
званий Матч смерті —
футбольний матч, зі-
граний в окупованому 
німцями Києві між ра-
дянською та німецькою 
командами. Багатьох 
футболістів-киян було 

розстріляно за відмову програти 
зустріч. Забудовник, якого ЗМІ 
пов’язують з Олексієм Азаро-
вим, сином екс-прем’єр-міністра 
України, намагався отримати 
контроль над цією територією 
ще з 2007 року. За проектом на 
місці історичного стадіону мав 
з’явитися якийсь спортивний 
комплекс, а навколо — житлові 
висотки. До 2013 року забудов-
нику майже вдалося реалізу-
вати свої плани, яким, однак, 
перешкодили події на Майдані, 
активна позиція киян і зусилля 
нової влади Києва.

МАФія БУДЕ ЗНИЩЕНА —
РАЙОНИ КИЄВА ОДИН 
ЗА ОДНИМ ОЧИЩАЮТЬСЯ 
ВІД НЕЗАКОННИХ КІОСКІВ

У лютому кияни спосте-
рігали, як змінюється 
площа перед метро «Ар-

сенальна»: їй повернули її почат-
ковий вигляд, а з багатьох торго-
вих наметів, кіосків залишилися 
одиниці. Те саме відбувалося в 
інших куточках Печерська. До 
кінця місяця цей район був по-
вністю очищений від незакон-
них МАФів. А ті, що залишили-
ся, мають офіційний дозвіл на 
підприємницьку діяльність.

Департаментом міського
благоустрою КМДА було 
демонтовано 94 нелегальні 
споруди, частину підприємці 
прибрали самі. Із 318 МАФів 
залишилось 195 — законних, 
тобто тих, власники яких спла-
тили пайову участь до місцево-
го бюджету.

«Печерський район звіль-
нений від незаконних кіосків. 
А ті кіоски, які залишаються, 
надаватимуть якісний сервіс, 
сплачуватимуть пайову участь 
і не псуватимуть зовнішній ви-
гляд міста. Ми звільнимо Київ 
від мафії МАФів!» — наголо-
сив мер Києва Віталій Кличко. 

В л а с н и к и  н е з а к о н н и х 
МАФів чинять опір, залучають 
«тітушок» як для проведення ак-
цій під КМДА, так і для прямого 
опору працівникам благоустрою. 
Водночас міська влада не має на-
міру відступати.

В Оболонському районі най-
ближчим часом буде демонтова-
но до третини торгових точок —
це майже дві з половиною сот-
ні. Решта вже сплатили пайову 
участь до бюджету міста.

Понад 40 МАФів, як зазна-
чив Кличко, через маніпуляції 
із законодавством в реєстрацій-
ній службі незаконно отримали 
документи на право нерухомо-
го майна. «Але ми ці рішення 
будемо оскаржувати в судах», 
— наголосив мер. Так само під 
рішенням суду, що забороняє 

столичній владі демонтувати 
МАФи, незаконно перебуває 
ще 18 кіосків на Оболоні. «Всі 
ці рішення видані одним суд-
дею в Житомирській області. 
Суддя Шульженко, вочевидь, 
дуже переймається, як ви-
глядає Київ, і тому виносить 
такі рішення. І цим питанням 
повинні зайнятися правоохо-
ронні органи: на підставі чого 
суддя у Житомирській обла-
сті узаконює ті чи інші МАФи 
в Києві? Це нонсенс!» — під-
креслив Віталій Кличко.

Загалом у Києві вже при-
брані понад 1700 кіосків. Зараз 
на вулицях є ще близько 6000 
тих, що не мають дозвільних 
документів, але, як обіцяють в 
КМДА, боротьба триває, і по-
рядок наведуть.
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Перевірка роботи рай-
онних адміністрацій 
для голів районів стала 

справжньою несподіванкою. 
Приїхавши на нараду до мера 
столиці, більшість з них розра-
ховувала на чергову розмову в 
кабінеті. Однак біля будівлі ме-
рії на них вже чекав автобус —
оцінку роботи глав районів 
Кличко вирішив провести «на 
місці». Який саме район переві-
рятимуть сьогодні, чиновники 
не знали до останнього.

Коли автобус виїхав до 
мосту Патона, більшість очіль-
ників районів Правого берега 
столиці видихнули: «Їдемо у 
Дніпровський чи Деснянсь-
кий», — сказав хтось з пасажи-
рів.

Автобус зупинився біля 
станції метро «Дарниця», де на 
учасників виїзної наради вже 
чекав мер Києва. «Зараз всіх 
голів районів ми зібрали тут, 
оскільки за результатами скарг 
і звернень киян, на жаль, «пер-
шість» саме за Дніпровським 
районом». 

Простір навколо виходу з 
метро щільно заставлено кіо-
сками. Як тільки «інспекція» 
на чолі з Кличком починає 
просуватися вглиб торгового 
«шанхаю», на більшості МАФів 
стрімко опускаються ролети. 
Деякі торговці кидають товар 
просто на прилавках — значить 
торгують незаконно. Глава рай-
ону намагається щось поясни-
ти, але видно, що така «прогу-
лянка» для нього несподівана. 
«Буду приїжджати до кожного 
так само, — звертається Кличко 
до  інших чиновників, — і кожен 
відповідає особисто за все на 
своїй території». 

Кличко підкреслив, що 
проходи до метро, зупинок гро-
мадського транспорту мають 
бути вільні й зручні для киян: 
«Усі чекають, коли приїде бла-

гоустрій і демонтує незаконні 
кіоски. Якщо не буде наведено 
лад чи більше — з’явиться ще 
хоч один кіоск, — це буде пер-
сональна відповідальність ке-
рівника району».

Наступна інспекція не зму-
сила себе чекати: стихійне зва-
лище біля Повітрофлотського 
мосту, майже в центрі столиці, 
повинне зникнути до Велико-
дня. Як і інше сміття з вулиць, 
узбіч доріг, скверів Києва. Саме 
таке завдання поставив перед 
чиновниками Кличко, коли ті 
намагалися пояснити, чому не 
в змозі добитися від балансо-
утримувачів територій чисто-
ти. «Ця територія перебуває в 
оренді приватного підприєм-
ства, яке взяло на себе відпо-
відні зобов’язання. Або вони 
наводитимуть лад, або ми буде-
мо переглядати наші домовле-
ності. Це стосується всіх таких 
об’єктів у місті!» — підкреслив 
мер

Після інспекції, вже в ав-
тобусі, нове несподіване оголо-
шення від мера: перевіряти си-
туацію в районах Києва разом з 
головами адміністрацій найкра-
ще на велосипеді, тож очільни-
кам районів дав завдання прид-
бати спортивну форму. «Зараз 
трохи потеплішає, купіть спор-
тивну форму для їзди на вело-
сипеді. Будемо разом їздити по 
районах Києва, щоби бачити 
проблеми не з вікна автомобіля 
чи з доповідей підлеглих. І для 
справи корисно, і фізкультурою  
займатимемося», — відзначив 
Кличко і довав: «Велосипедами 
я вас забезпечу».

 

МЕР ПЕРЕСАДЖУЄ 
ГОЛІВ РАЙОНІВ
НА ВЕЛОСИПЕДИ
Мер Києва особисто почав перевіряти, як у столичних 

районах голови адміністрацій вирішують найбільш 

актуальні проблеми — прибирають незаконні МАФи, 

протидіють несанкціонованій торгівлі та займаються 

благоустроєм територій. А також виконав свою 

обіцянку: посадити чиновників на велосипеди, з яких 

краще видно, що відбувається на вулицях.

Інспекції на велосипедах по-
чалися: перша — на Трухано-
вому острові разом з головою 
Дніпровського району. До 
речі, до Дня міста острів буде 
не тільки очищений від сміття. 
Тут планується облаштувати 
веломаршрути та велопрокат, 
прокат роликів, різні спор-
тмайданчики, пляж для інвалі-
дів, концертний майданчик.

Якщо у ЖЕКах виникають черги і киянам 
важко потрапити на прийом, то ЖЕКи не повинні 
орієнтуватися на дні чи години прийому, які самі 
собі визначають, а працювати з людьми протягом 
усього дня. Про це заявив Віталій Кличко після 
того, як відвідав один з ЖЕКів у Дніпровському 
районі столиці.

«Місцеві мешканці постійно скаржаться: ка-
жуть, у вас коридори забиті людьми постійно. 
Систематизуйте прийом громадян. Ви повинні 
надавати сервіс і працювати з людьми протягом 
усього дня, а не орієнтуватися на окремі дні або 
години прийому. А я незабаром до вас навідаюся 
перевірити», — відзначив Кличко.

КИЇВСЬКІ ЖЕКИ МАЮТЬ НАДАВАТИ ЯКІСНИЙ 
СЕРВІС НЕ ТІЛЬКИ В ПРИЙОМНІ ГОДИНИ

 СПРАВЕДЛИВІСТЬ

Мешканці Києва 
чекають реакції 
правоохоронців 
на виявлені факти 
корупції, а столична 
влада ініціює подальші 
розслідування 
злочинів. Ключове 
завдання — 
зруйнувати корупційні 
схеми в столиці, що 
будувалися багато 
років.

Напевно, найбільш шоку-
ючими стали результа-
ти перевірки діяльності 

попередніх керівників компанії 
«Київпастранс». За 11 років на 
підприємстві було вкрадено по-
над 3 млрд грн. 

«Ми ретельно перевірили 
«діяльність» підприємства, яке 
повинне було керувати великим 
транспортним господарством 
столиці, — каже  Віталій Кличко. 
— Перевіряли довго, щоб зібрати 
такі факти, які не дозволять ви-
нуватцям цього свавілля викру-
титися і уникнути відповідаль-
ності».

До весни 2014  року підпри-
ємство прийшло з величезни-
ми боргами: 1 млрд 320 млн грн 
боргу, зокрема й 120 млн боргу 
по зарплаті. Зараз вже можна 
зробити однозначний висновок: 
«Київпастранс» — найбільше 
підприємство в столиці — грабу-
вали роками. 

На 3 млрд грн, які втратив 
Київ, можна було б купити для 
міста, наприклад, 330 нових тро-
лейбусів або замінити весь парк 
трамваїв в столиці (250), або по-
будувати 5 нових станцій метро-
політену.

«Непрямий збиток для під-
приємства — ще більший. Адже 
коли вкрали гроші й не купили 
деталі для автобуса за 100 грн, то 
потім місто змушене замінювати 
двигун за 100 тисяч», — наголо-
сив Віталій Кличко. 

За розповідями рядових 
співробітників підприємства, 
вся система відносин усереди-
ні була побудована на поборах: 
«ділитися» з начальством дово-
дилося за нову гуму, запчасти-
ни, просто за право працювати. 
Люди зважилися говорити про 
це, коли зрозуміли, що нова вла-

да готова рішуче боротися з ко-
рупцією.

Інший приклад — розкриття 
махінацій із землею. Тільки за 
тими фактами, які вдалося роз-
слідувати, місту було завдано 
збитків на суму близько 70 млн 
грн.

За словами очільника сто-
личного главку Олександра 
Терещука, високопосадовці 
КМДА, маючи доступ до баз 
даних, оформлювали землю на 
«мертвих душ».  «Ми змогли 
опрацювати схеми вилучення 
землі завдяки інформації з ме-
рії за сприяння Віталія Клич-
ка. Зараз проводяться обшуки, 
готуються підозри. До цього 
мали відношення троє високо-
посадовців київської адміні-
страції. Ціна питання — близь-
ко 3 млн доларів.  Землю вони 
продавали в доларах. Нотаріу-
си оформлювали її на підстав-
них осіб. Через сесію Київра-
ди проводили ці питання, щоб 
в подальшому оформити на 
своїх рідних. І далі вже землю 
перепродавали. Ця земля буде 
вилучатися і передаватися у 

власність громади», — сказав 
Терещук.

«Аудит на комунальних під-
приємствах столиці триватиме. 
І хочу попередити: кожна бюд-
жетна копійка має витрачатися 
за призначенням. Альтернатива 
цьому — кримінальні справи. 
І це не жарти»,  — каже Віталій 
Кличко.

Зараз, за словами Кличка, 
міська адміністрація і кияни че-
кають рішучих дій від правоохо-
ронних органів. Насамперед —
прокуратури. Матеріли всіх 
розслідувань, внутрішнього ау-
диту КМДА, в результаті якого 
були виявлені порушення ще на 
300 млн грн, передані правоохо-
ронцям.

«Однак на сьогодні, на пре-
великий жаль, ми не отримали 
чіткої відповіді. Сподіваємося, 
правоохоронці працюватимуть 
більш ефективно, і ми будемо 
«бити по руках» корупціоне-
рів, — зауважив міський голова. 
— Ті, хто пов’язаний з корупці-
єю, мають понести покарання 
— це буде хорошим уроком для 
порушників. Цього чекають усі 

КЛИЧКО:
ми зламаємо 
корупційні схеми!

Про корупційні схеми в « Київпастрансі» мер 
розповідав на тлі розвалених автобусів

Мер Києва Віталій Кличко підписав розпорядження про створення Антикорупційної ради при Ки-
ївському міському голові. Антикорупційна рада – це постійно діючий консультативно-дорадчий 
орган. Основними завданнями Ради буде здійснення систематичного аналізу стану запобігання і 

протидії корупції у Київраді і КМДА, райдержадміністраціях, їхніх структурних підрозділах, підпри-
ємствах, установах та організаціях, заснованих на комунальній власності територіальної громади міста 
Києва, а також залучення громадськості до формування реалізації та моніторингу антикорупційної по-
літики. У розпорядженні мер також вимагає до 1 червня 2015 року розробити та подати на затвердження 
Антикорупційну програму Києва до 2017 року.
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У СТОЛИЦІ НА МАРШРУТНІ ЛІНІЇ 
ВИЙШЛИ ШІСТЬ НОВИХ ТРОЛЕЙБУСІВ

«Тролейбуси — зручний, екологічно чистий і економний вид транспорту. Тому 
ми його і надалі розвиватимемо», — запевнив мер Києва Віталій Кличко, який 
оглянув нові тролейбуси і проїхався на одному з них до Куренівського парку. 
Мер придбав і закомпостував квиток та закликав всіх киян не їздити «зайцями».

Шість нових тролейбусів було придбано у рамках кредитної угоди з ЄБРР. Згідно з чинним 
контрактом до квітня на лінії вийде ще 15 одиниць рухомого складу, а до кінця 2015 року — 
66 тролейбусів особливо великої місткості.

Я звернувся до підприємства 
«Київхліб», що в цій складній 

економічній ситуації треба шукати 
такі варіанти розв’язання проблем, які 
будуть найменш болючими для грома-
дян, особливо соціально незахищених. 
Не може ціна на хліб зростати 
щомісяця!

Віталій Кличко
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Один з найпотужні-
ших світових банків 
CityBank зацікавле-

ний в інвестуванні в Укра-
їну і готовий брати учать в 
інвестиційних конкурсах у 
Києві. Про це заявив мер 
столиці Віталій Кличко піс-
ля зустрічі з директором 
Citigroup з нерухомості 
ринків Європи, Близького 
сходу та Африки Джовані 
Грегораті, яка відбулася в 
рамках виставки MIPIM у 
Каннах. 

Під час зустрічі Джо-
вані Грегораті зазначив, 
що для великих інвесторів 
основними умовами вкла-
дання грошей є відсутність 
корупції, забезпечення 
якісного юридичного су-
проводу проектів і чесні 
конкурсні процедури. «Те, 
що мер української столи-
ці сьогодні тут спілкуєтеся 
з інвесторами, великими 
компаніями — це важли-
вий показник того, що він  
справді дбає про залучен-
ня інвестицій і коштів у 
Київ та Україну», — зазна-
чив Грегораті.

На столичні маршрути 
тролейбуси вирушили з 
Куренівського депо КП 

«Київпастранс» і обслуговува-
тимуть мешканців житлового 
масиву Троєщина: заплановано 
підсилити тролейбусні маршрути 
№№ 31, 37, 50 по 2 одиниці на ко-
жен маршрут. У столичній владі 
кажуть, що Троєщина — це один 
з найбільш густонаселених рай-
онів міста Києва, тому важливо 
організувати комфортні переве-
зення пасажирів цього мікрорай-
ону. Крім того, у 2015 році в сто-
лиці також заплановано відкрити 
4 нових тролейбусних маршрути 
в районах Виноградар і Оболонь.

  ІНТЕРАКТИВНЕ МІСТО   ПРО ЦІНИ

У КИЄВІ З’ЯВИВСЯ ГІК
Це слово прийшло до нас з англійської і швидко стало жартівливим 

найменуванням людей, переважно молодих, захоплених технічним 

прогресом. Людина, що не розлучається з електронними гаджетами, 

постійно на зв’язку, яка знає про всі новинки інформаційних технологій 

і активно використовує їх у своєму повсякденному житті — цей образ  

чимось схожий на персонажа з фантастичного фільму, проте це наш 

сучасник.

Скульптура в стилі UrbanArt, що 
з’явилася у центрі Києва, інте-
рактивна — тут можна підключи-

тися до безплатного Wi-Fi, підзарядити 
смартфон або планшет, сфотографува-
тися.

Першим зробив селфі з київським 
Гіком Віталій Кличко на відкритті 
скульптури.  «Встановлення цієї скуль-
птури можна вважати символічним 
стартом розвитку Києва як столиці ін-
формаційних технологій, електронного 
урядування», — пояснив Кличко.  

Мер підкреслив, що сьогодні сто-
лична влада активно працює над впро-
вадженням у Києві проекту SmartCity: 

«Впровадження і використання сучас-
ного високотехнологічного проекту 
SmartCity дозволить зробити Київ 
більш комфортним і безпечним. Од-
ним з перших напрямків цього проек-
ту стане електронний бюджет, щоб ки-
яни бачили всі надходження і витрати 
та могли контролювати владу. Подібні 
системи ефективно працюють у Лон-
доні, Стокгольмі, Тель-Авіві, Берліні 
та багатьох інших сучасних столицях 
світу, де активно застосовують інфор-
маційно-комунікаційні технології».

А розробники Гіка запевнили, що 
незабаром таких скульптур у столиці 
стане більше.

КИЯНИ НЕ 
ПЕРЕПЛАЧУВАТИМУТЬ 
ЗА ХЛІБ
Ціни на соціальні 
сорти хліба у 
роздрібній мережі 
знижено

З середини березня ціни 
на соціальні сорти хлі-
ба у роздрібних мере-

жах Києва знижено. Про це 
під час зустрічі мер Києва 
Віталій Кличко домовився 
з головою наглядової ради 
ВАТ «Хліб Києва» (струк-
турним підрозділом якого є 
ПАТ «Київхліб») Владисла-
вом Атрошенком.

Нове здорожчання хліба 
в березні було вже третім за 
цей рік. Перед цим «Київ-
хліб» піднімав ціни на окремі 
види хліба та батонів у січні, а 
потім у лютому 2015-го. Мер 
наполіг, щоб підприємство 
розглянуло варіанти закупів-
лі борошна, інших інгредієн-
тів за конкурентною і нижчою 
ціною, враховуючи, що остан-
нім часом відбулося зміцнен-
ня національної валюти.

Зараз ціни на соціальні 
сорти хліба повернулися на рівень 1-го 
березня. Також Кличко наголосив на не-
обхідності розвивати мережу кіосків з 
продажу соціального хліба, де кияни мо-
жуть купувати доступний хліб. У цих кіо-
сках хліб продають за фіксованою ціною: 
український — 5,94 грн, пшеничний — 4,80 
грн, батон нарізний — 4, 86 грн.

Мер столиці проінспектував роботу 
кіосків з продажу соціального хліба. І на-
голосив: до кінця березня в Києві їх має 
бути 50, а до кінця року — 200. «Ми не 
дозволимо монополістам наживатися на 
найнезахищеніших киянах. Хліб має бути 
доступним, і ми це питання триматимемо 
на контролі».


